**M**argarite.

**B**uglosa

**L**ac.

**A**urum.

**E**lectuariū.

**S**pecies est  
cinamomi.

**N**ectar exp  
sum ad quar  
sanam.

**A**d quatuor

**nō**

7. 1. 98 h' ar 2  
sp se uny pr  
truce fluxu  
sanguis vel  
spasmi vnt  
pandit T X  
ar 2

been al. z rub. zedoarie: dozonici: ameos: radicu li/  
gritie. margaritaz: tritaz: vt alchool: charabe cora  
loz: lapidis lazuli. ablutu: sadarace: croci: nucis mu  
scate: lace aristolo. seminis portulace: semis apii. co/  
riandri: sete crude incise añ. 3. s. macis: faufel z est  
auelana ida: galie. añ. qrtā partē. 3. i. musci. 3. ii. terāf  
z cribellent z linianf cū. 3. ii. olei de amigdalib z cō  
ficiat cum melle dispumato dosis oi die est. 3. iii.

Cerebrū gal  
line.

Elloaloes.

Sal. masse e  
cōe idem:

¶ Capitulū. 9. De debilitate cerebri.  
Et dixit Rasis auctoritate Gal. qd cerebrū ga/  
linaz multū vj tra tremorē cerebri z sepum  
ipfaz addit in sensuz. ¶ Et dixit Auicē. xilaloes  
valde cōfert cerebro z cōfortat sensus. ¶ Et ex se/  
cretis quidē est hoc z ex experimētis. ¶ R. salis gē/  
me salis masse: salis nitri cōbusti: spume maris: bau  
rach albi oium añ par .i. ellebozi albi par .s. cōdifi  
stafisagrie: sinapis. tartari cōbusti añ. par .i. sulfuris  
ros. sumach: gallaz: alchāne: squinatū: passii gūmi  
arabici: olibanū: gariosiloz: xilobasmi: lilii: arsenici:  
aluminis solii: spice: nucis muscate añ par .s. teranf  
z cribellent z soluant in aq saponis aut i aceto vini  
antiqui z conficiant oia in mortario simul fortiter  
agitando z sit acetū bulliens quādo soluit cū sapo  
ne z fiant troisci. 3. v. vnusquisqz z exicef i vmbra  
cū ergo trahuntur ad vsum teratur vnus ex eis z  
soluatur cum aqua calida z abluatur ex eo caput: z  
caueatur ne ex eo cadat aliquid in oculum. z sit na/  
tura leuis hec etiam consumit vapores ad cerebrū  
ascendentes z impugnat catarro.

¶ Capl. m. 10. De paraliſi spasmo z similibus.  
Qua sicut cerebro accidunt egritudines ne cē  
tes principaliter cogitatie virtuti de quib⁹  
dictū est supra. Ita etiā ei contingunt egritudines  
nocentes motiue virtuti sicut spasmus: paralesis:  
molificatio tortura: z hmoi ideo de oib⁹ his dicef.

§ Spasmi et fluxus sanguinis et febri  
vmo  
vntu vj  
Etia serme,  
uz z est spē  
lūy fluxuēto,  
rosaz et buliaz in  
vng. lōm spasma  
Ab. D. balneo de lacte

fuz. las gichtz vnd fuz dē rheum ff. Jamiffam Sy  
Koulein et far oleū vnd bestien of druf damit

**U**t d'anacardis aut dictū est qd cū sua calefactio  
 ne approprietate sensus acuit z laxationi neruozū  
 cōferunt. **A**d oēs egritudines neruozū confert  
 multuz lac paucedani z est feniculus porcinus siue  
 agrestis bibitum siue semen eius vel suffumigatio  
 ex eis. vel etiam inunctio facta cum lacrima eius z  
 aceto similiter z succus eius cum oleo ros. z aceto  
 mixtus maximū est presidium. **A**d inflamandū  
 subito corpus z febrē inducendum sumat ex assa  
 fetida ad quātitate mane z sero. **Q**uod  
 etiam subito totum corpus calefacit est vsus pipe  
 ris z piretri: sed de pipere quidē scriptū est qd ei nō  
 est par sicut in gūma rute siluestris in calefaciendo  
 nō est par. **A**d idem omnes quasi cōcordati sunt  
 nigellā esse vltimū farmacū. **A** neruis aut z capi  
 te educit materias approprietate mirabili q̄ est i eo  
 agaricus. **I**dem facit cepe approprietate que est  
 in ipso solo simplici odoratu. **H**oc idēz facit ster  
 nutatorizū factū ex ciclamine mixto cū melle. **S**i  
 militer quoqz operat gargarisma factū ex cortice ra  
 dicum capparīs cocto in aceto z melle aut si cortex  
 ēt masticē. **U**t si ex radice z semine sumat vsqz  
 ad .z. ij. cū vino mirifice sanāt. **A**d paralesiz mul  
 tū pfert euforbiū cum aliquo oleoz inunctū. **I**n  
 fantes aut p̄ritos saluberrime sanāt semen spine al  
 be potui datuz. **O**leū ēt de maiorana scribit esse  
 medicamen eius: sicut z in tremore oleū de cinamo  
 mo est mirabile. **D**e iunipero scriptū est qd nihil  
 eo melius reperit. **A**d oēs autē frigidās egritu  
 dines neruozū dicit Aui. qd sirup<sup>o</sup> de sticados est ma  
 gis iuuatiuus q̄re oz assidue vti eo qd hz debiles ner  
 uos z qui ex frigiditate in ipsis patit. **A**d tortu  
 ram aut spāliter accipiat nigella z ifundat p noctez  
 in aceto z mane terat z fiat caput purgiū z teneat  
 etiā proxima sic infirmo vt per nares illam sentiat.

Anacardis

Lac pauceda  
di z quid est.

Febre fe  
cientia.

Purgan  
na cap z nero  
uos.

Agaricus.

Cepe odore

Ciclamen.

Sargarisma

Euforbiū.

Semē spine

albe.

Oleū de ma  
iorana.

Iuniperus.

Sirupus de

sticados.

Nigella ad

torturam.

9 Spasmodi et febris remittentis  
 und Kopfweh bey der 3. Zuspaltung  
 und rosen pletica und kind erkrankung

*Spasmodi et febris remittentis  
 und Kopfweh bey der 3. Zuspaltung*

Tractatus Secundus

**Hierop** est multū cocūz ad spissitudinem.

**Serapinum**

**Radix vitis albe.**

**Radix rubra.**

**Anacardine descriptio**

*anacardine  
descriptio  
11211111*

**Aqua rosma-  
rini.**

**De gbn<sup>o</sup> ca-  
tarrus dicit  
a rept.**

**Ad idē** facit caputpurgiū cū roba multū pfert. **Patens** autē torturā in domo moret tenebrosa. **Omni**bus autē egritudinib<sup>9</sup> predictis z spasmo cōfert serapinū z scriptum est de ipso q̄ est vna ex melioribus rebus. **Ex** expertis autē pprijs ad paralesiz est assumptio radices vitis albe a. 3. j. vsqz ad. ij ad plus cū ydromelle. **Ad** paralesim que est in vtroqz latere cū nocumēto sensus radix rubee con- trita in potu ppinet. **Ad** idez autē est mundifica- tio corporis facta cū cōfectione serpentarie scripta supra cap. de soda circa finez. **Et** superius pmissi mus scribere anacardine perutilez in hoc casu qua ē cōtinue vtimur que est. **R.** zinziberis: piretri: ni- gelle: costi: piperis: macropiperis: acozi añ. 3. x. folio- rum mirrhe rubee: asse: gentiane: aristolo. bapcharuz lauri: castorei: asse: sinapis añ. 3. v. mellis: anacar di. 3. v. z tertiā inuoluant oia cū oleo nucuz z cōficant cū melle dosis sit granū lauri. **Ex**perientia etiaz habemus q̄ aqua rosmarini sublimata s̄m omnem modum administrationis multum confert.

**Caplm. II. De reumate z catarro.**

**O**mnis quidē fluxus a quacūqz pte z ad quā- cunqz partē fluat pōt dici catarrus appella- tione comuni lz s̄m loquentes catarrus pprie sit q̄ a capite defluit ad ptes inferiores z maxime ad pul- monē z pectus. Fluxus vero qui est ad nares dicit̄ pprie coriza sicut q̄ ad fauces dicit̄ brāchus. **Ex** his. n. que preferunt si catarrus z reuma esset anti- quus est vt liniantur nares ex myrrha cum penna. **F**umus quoqz storacis liquide est multū vtilis: licz: in coriza sit vtilimus s̄m Auicē. **S**torax ac- ficca facit ad descēsum catarrri approprietate autē de- ficcat catarruz. **S**andaraca etiam est vehemens. **Ad** idē est gargarisma factuz cū succo foliozum ebuli s̄m dicituz Auic. **L**och h̄mōi est iuuatiuuz

*Loch  
gargarisma  
factuz cū succo  
foliozum ebuli  
s̄m dicituz Auic.  
Loch h̄mōi est  
iuuatiuuz*

bonuz. ℞. capita papaueris quāta vis & coquātur  
cū aqua pluuiali vsq; ad cōsumptionē medietatis  
aq; & p̄sumptioni admistret mellis q̄ sufficit & coq̄t  
itez vsq; ad ispissationē & aq; p̄sūptidēz & fiat loch.

℞. Boluz at armenū affert iuuamētuz maximum  
si def nō febrienti cū vino paz limphato febricitan  
ti vero cū vino multū limphato.

℞. Cū aut catarr<sup>9</sup>  
est cū grauedine: thoracis: radix draguntee: maxi  
mū cōfert iuuamētuz & effectū: & tumorez thoracis  
curat nō amplius reuerfuz & maxime si assa vel co  
cta fuerit accepta.

℞. Idēz facit puluis eius radiciꝝ  
cū melle mixt<sup>9</sup>.

℞. Fumus quoq; aspalti multū est  
vtilis.

℞. Ad reuma quoq; & squinātiāz aristolo. ro  
exhibeat.

℞. Ad oē etiā reuma est perutilis fumus  
nigelle torrefacte & retente i pāno lineo.

℞. Simlr  
autē ad omne reuma vtilis est theil est autez theil  
gramen.

℞. Qd at corizā certissime maturat sunt  
auellane asse cū pauco pipere. hoc aut experti sum<sup>9</sup>  
optimū nā cibātes infirmū de sero cū eis tm̄ semel i  
uenimus sanatū sine alio auxilio.

℞. Ex ppz: js aut  
ē nostris est ad corizā suffumigatio facta cuz lino  
q̄ et valet ad pfocationē matricis.

℞. Ad idē vti  
mur solo odoratu storacis q̄ multū cōfert.

℞. Can/  
dē quoq; sanat flos edere coct<sup>9</sup> cū oleo vel rodano.

℞. Ad exiccādūz aut catarrū cū .ʒ. anōne dissolute  
cū vino facimus caputpurgium qd etiam valet ad  
cerebri ventositates.

℞. Utimur etiā linimentis di  
ctis supra capitulo de debilitate cerebri.

℞. Ad se/  
dandum catarrum calidum acutum siccum. Su  
matur sebesten & coquatur & fiat loch cuz zucharo  
lenit enim pectus & tollit ardorem eius & catarr<sup>9</sup>.

℞. Nos aut mendose coacti p vnam noctez curare  
ocultauimus dantes in hora somni vsq; ad .iij. vel  
iij. ex pillulis huiusmodi. ℞. storacis: myrre: opij  
añ. cum melle dispumato fiant pillule sicut piper.

Bolus ar.

Radix dra  
gonice.fum<sup>9</sup>aspaltifum<sup>9</sup> nigel  
le torrefacte.Bramen.  
Auellane asseSuffumigiū  
ex lino ad ma  
triciꝝ pfoca  
tionem.Storax.  
Flos edere.Loch d sebe  
sten ad catar  
rum cali.

Pillule.

Comma Spasmodi anxietye raris & vng.

Ad fustum p̄ cordis albi lily & castoreo  
et pulueris ca et de parati glicy & glicy  
vino the glicy & alle humer & for fustum  
lily & castoreo

Tractatus Tertius

vingim i spumam opta ff pullegiu baccas lauricinas rimumi ari.  
ora pulueriza et in melle misce et fac bulas et pone tepid i paruo hinc  
sup laon debent  
sunt qd dicit de tem lupinum ad i frustis rollo pedite in a spumoso i

Suffumigiū  
ex ambra ad  
catarruz fleg  
maticū saluz  
Gargarisma

Emplastrū.

**C**in catarro ex flegmate falso iueni perutile suffu  
migiū factū ex ambra : z et eius retentio i naribus.  
**E**t ad hoc proprie valet imediate receptio pil/  
lularū predictarum . **G**argarisma et tale opera/  
mur . **R**.foliozum plantaginis oliuarum : endi/  
uie : radicum liquiritie : añ. coquant i aqua decoctio  
ne perfecta z fiat gargarisma.

Additiones.

**C**in resoluēdo catarrū recepta potest esse talis ex  
perta : vt dicit magister . **R**. laudani purissimi : qrtū  
j. mastice . 3. vi. milij . 3. ij. puluerizanda puluerizent  
prius z cōquassanda cōquassent cū pistello calido  
oia malassando cū oleo camomillino z fiat empla/  
strū ad quātitatē medij palmi i longitudine z i lati  
tudine 6. digitorū z extendat super alutā z ponatur  
in parte anteriori capitis super cōmissuram.

**C**ōtra frigidū reuma vel ad alias passiones fri.  
capitis . dentur tres pillule ex pul. casteligi . z lauda/  
no confecte mire cerebrum confortant.

**C**āedicamen valens ad fluxū hu . cali . a capite  
ad . pec . z mēbra subiecta stringēdū . **R**. seminis pa/  
pane . al . corriā dri : dragāti ifusi amili : succi ligritie  
añ . 3 . ij . cōficiat cū siru . mirtino z fiat pillule z tene/  
ant i faucibus hicide z potissimū quādo dormiet :  
qz tūc magis reumatizat . Et si materia ē fri **R**. ma  
sticis : thuris : myrthe : nucis cipssi : storacis : calami/  
te : ligritie mūde vuaz pas . intubaz añ . 3 . j . cōficiant  
cū ydromelle z fiat pillule z teneant i ore vt supra .

**T**ractatus tertius primi sermonis . De dispōni  
bus palpebrarū z oculoꝝ cōtinet capitula . xiiij .

**C**ap . primū . De recuperatiōe piloz palpebrarū .

**D**icemus igitur taz de dispōnib<sup>9</sup>  
coopertorij quā oculi .  
Et coopertorio tanqz ab extra magis existē

Et initiū faciētes z primo de recuperatione piloz i palpebris circa q̄ multa de his que dicta sunt supra caplo de pilis requirant. ¶ Et ex prelaudatis primo est lapis lazuli qm̄ in hoc hz pprietatem. Et ipsum ēt azul bonos efficit illo z prolongat approprietate quā hz z in hoc est vltimū. ¶ Fumus quoq; eleuatus a ligno pini multū cōfert z experti fumus de maiori pino. ¶ Cū autē rubedo z durities existūt i palpebris ad pilos ipoz restaurādos bñ facit fum<sup>9</sup>. medicinar<sup>z</sup> calidarum sicut storacis: spice z alchitram. ¶ Ex cōpositis autē est hoc. ℞. antimoniij. ʒ. vi. nuclei dactiloz cōbusti. ʒ. ij. sellis muli. ʒ. ʒ. terant z cribellent z administrentur. ¶ Et dixit Rasis q̄ splen asini assus z tritus in modū colirij z liquefactus cum sepo vsi z oleo donec fiat in spissitudinem mellis si ex eo supponat cilio de pilato nascunt pilī. Idē autē videt de palpebra.